

## 事業活動収支計算書

令和6年 4月 1日から  
令和7年 3月31日まで学校法人 大志学園  
(単位 円)

|                |                  | 科 目                   | 予 算                   | 決 算                   | 差 異                  |
|----------------|------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| 教育活動収支         | 事業活動収入の部         | 学生生徒等納付金              | 403,900,000           | 394,901,300           | 8,998,700            |
|                |                  | 手数料                   | 7,000,000             | 7,959,850             | △ 959,850            |
|                |                  | 寄付金                   | 0                     | 0                     | 0                    |
|                |                  | 経常費等補助金               | 43,792,000            | 44,801,700            | △ 1,009,700          |
|                |                  | 付随事業収入                | 5,500,000             | 6,871,940             | △ 1,371,940          |
|                |                  | 雑収入                   | 3,000                 | 5,560                 | △ 2,560              |
|                |                  | <b>教育活動収入計</b>        | <b>( 460,195,000)</b> | <b>( 454,540,350)</b> | <b>( 5,654,650)</b>  |
|                | 事業活動支出の部         | 人件費                   | 138,108,000           | 135,108,993           | 2,999,007            |
|                |                  | 教育研究経費                | 147,000,000           | 124,178,256           | 22,821,744           |
|                |                  | 管理経費                  | 26,150,000            | 25,877,412            | 272,588              |
| 徴収不能額等         |                  | 0                     | 0                     | 0                     |                      |
| <b>教育活動支出計</b> |                  | <b>( 311,258,000)</b> | <b>( 285,164,661)</b> | <b>( 26,093,339)</b>  |                      |
|                | <b>教育活動収支差額</b>  | <b>( 148,937,000)</b> | <b>( 169,375,689)</b> | <b>(△ 20,438,689)</b> |                      |
| 教育活動外収支        | 事業活動収入の部         | 受取利息・配当金              | 650,000               | 655,984               | △ 5,984              |
|                |                  | その他の教育活動外収入           | ( 0)                  | ( 0)                  | ( 0)                 |
|                |                  |                       |                       |                       |                      |
|                |                  |                       |                       |                       |                      |
|                |                  | <b>教育活動外収入計</b>       | <b>( 650,000)</b>     | <b>( 655,984)</b>     | <b>(△ 5,984)</b>     |
|                | 事業活動支出の部         | 借入金等利息                | 303,000               | 302,086               | 914                  |
|                |                  | その他の教育活動外支出           | ( 0)                  | ( 0)                  | ( 0)                 |
|                |                  |                       |                       |                       |                      |
|                |                  |                       |                       |                       |                      |
|                |                  | <b>教育活動外支出計</b>       | <b>( 303,000)</b>     | <b>( 302,086)</b>     | <b>( 914)</b>        |
|                | <b>教育活動外収支差額</b> | <b>( 347,000)</b>     | <b>( 353,898)</b>     | <b>(△ 6,898)</b>      |                      |
|                | <b>経常収支差額</b>    | <b>( 149,284,000)</b> | <b>( 169,729,587)</b> | <b>(△ 20,445,587)</b> |                      |
| 特別収支           | 事業活動収入の部         | 資産売却差額                | 0                     | 0                     | 0                    |
|                |                  | その他の特別収入              | ( 2,190,000)          | ( 2,190,000)          | ( 0)                 |
|                |                  |                       |                       |                       |                      |
|                |                  |                       |                       |                       |                      |
|                |                  | <b>特別収入計</b>          | <b>( 2,190,000)</b>   | <b>( 2,190,000)</b>   | <b>( 0)</b>          |
|                | 事業活動支出の部         | 資産処分差額                | 0                     | 9,337,556             | △ 9,337,556          |
|                |                  | その他の特別支出              | ( 0)                  | ( 0)                  | ( 0)                 |
|                |                  |                       |                       |                       |                      |
|                |                  |                       |                       |                       |                      |
|                |                  | <b>特別支出計</b>          | <b>( 0)</b>           | <b>( 9,337,556)</b>   | <b>(△ 9,337,556)</b> |
|                | <b>特別収支差額</b>    | <b>( 2,190,000)</b>   | <b>(△ 7,147,556)</b>  | <b>( 9,337,556)</b>   |                      |
|                | [予備費]            | 0                     |                       | 0                     |                      |
|                | 基本金組入前当年度収支差額    | 151,474,000           | 162,582,031           | △ 11,108,031          |                      |
|                | 基本金組入額合計         | △ 111,500,000         | △ 124,989,264         | 13,489,264            |                      |
|                | 当年度収支差額          | 39,974,000            | 37,592,767            | 2,381,233             |                      |
|                | 前年度繰越収支差額        | 676,536,671           | 676,536,671           | 0                     |                      |
|                | 基本金取崩額           | 0                     | 0                     | 0                     |                      |
|                | 翌年度繰越収支差額        | 716,510,671           | 714,129,438           | 2,381,233             |                      |
|                | (参考)             |                       |                       |                       |                      |
|                | <b>事業活動収入計</b>   | <b>463,035,000</b>    | <b>457,386,334</b>    | <b>5,648,666</b>      |                      |
|                | <b>事業活動支出計</b>   | <b>311,561,000</b>    | <b>294,804,303</b>    | <b>16,756,697</b>     |                      |